证券代码：002037     证券简称：保利联合     公告编号：2024-40

保利联合化工控股集团股份有限公司

关于诉讼、仲裁事项及相关进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

保利联合化工控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深

圳证券交易所股票上市规则》相关规定，现将公司及控股子公司新增

诉讼事项及前期诉讼仲裁进展相关情况公告如下：

一、前期诉讼、仲裁进展情况
序

号

起诉时

间

原告/申

请人

被告/被申

请人

第三

人
事由 受理法院

标的金额

（万元）
进展情况 披露索引

1

2023

年 10

月 20

日

保利新

联爆破

工程集

团有限

公司

贵州习水

林旅投资

有限公司

无

建设工

程施工

合同纠

纷

习水县人

民法院

14,333.4

3

起诉后业主方已提供

相应资产予以抵押保

障债权，保利新联撤

诉。

2023 年 12 月

14 日披露于

中国证券报、

证券时报及巨

潮资讯网

（www.cninfo

.com.cn）

2

2024

年 1 月

3 日

保利新

联爆破

工程集

团有限

公司

贵州大龙

扶贫开发

投资有限

责任公司

无

建设工

程施工

合同纠

纷

玉屏侗族

自治县人

民法院

12,383.6

3

需完善项目的相关手

续，保利新联撤诉。

2024 年 1 月 5

日披露于中国

证券报、证券

时报及巨潮资

讯网

（www.cninfo

.com.cn）

3

2024

年 3 月

4 日

河北国

控化工

集团有

限公司

河北卫星

化工股份

有限公

司、保利

联合化工

控股集团

股份有限

无
股权转

让纠纷

石家庄市

中级人民

法院

12,433.7

9

本表序号 3、4、5案

件，经石家庄市中级

人民法院统一调解，

各方协商、确认，所

述案件相互抵消债权

债务后，剩余河北卫

星化工股份有限公司

2024 年 3 月

11 日披露于

中国证券报、

证券时报及巨

潮资讯网

（www.cninfo

.com.cn）

公司 应向河北省国有资产

控股运营有限公司支

付 6770 万元。

4

2024

年 3 月

7 日

河北卫

星化工

股份有

限公司

河北省国

控矿业开

发投资有

限公司、

河北省国

有资产控

股运营有

限公司

保利

联合

化工

控股

集团

股份

有限

公司

股权转

让纠纷

新乐市人

民法院
5,832.55

2024 年 3 月

11 日披露于

中国证券报、

证券时报及巨

潮资讯网

（www.cninfo

.com.cn）

5

2024

年 3 月

8 日

保利联

合化工

控股集

团股份

有限公

司

河北省国

控矿业开

发投资有

限公司、

河北省国

有资产控

股运营有

限公司

河北

卫星

化工

股份

有限

公司

股权转

让纠纷

新乐市人

民法院
3,702.26

2024 年 3 月

11 日披露于

中国证券报、

证券时报及巨

潮资讯网

（www.cninfo

.com.cn）

6

2024

年 6 月

20 日

贵州联

合民爆

器材经

营有限

责任公

司

六盘水华

安爆破工

程有限公

司、纵控

建工集团

有限公司

无

民爆物

品购销

合同纠

纷

贵阳市云

岩区法院
9,878.37

案件各方已达成调解

协议，被告需分期支

付部分款项。目前已

收回 1200 万元。

2024 年 6 月

21 日披露于

中国证券报、

证券时报及巨

潮资讯网

（www.cninfo

.com.cn）

二、新增诉讼、仲裁情况

上一诉讼公告日（2024 年 6 月 30 日）至本公告日，公司及控股

子公司新增诉讼、仲裁事项案件共计 45 件，涉案金额合计 33,391.25

万元；占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的 17.09%。

其中，单笔涉案金额 3,000 万元（含）以上的案件为 2 件，约合计人

民币 24,713.38 万元；单笔涉案金额 3,000 万元以下的案件为 43 件，

约合计人民币 8,677.87 万元，具体情况如下：

新增标的金额 3000 万元(含)以上的诉讼、仲裁事项

序

号
起诉时间 原告/申请人 被告/被申请人 事由 受理法院

标的金额

（万元）
进展情况

1

2024 年

10 月 16

日

保利新联爆

破工程集团

有限公司

江西省深农汇农产

品发展有限公司

建设工程

施工合同

纠纷

江西省上

饶市中级

人民法院

11,014.93

案件法院已受理，

目前尚未通知开庭

日期，一审待审。

2

2024 年

10 月 17

日

保利新联爆

破工程集团

有限公司

南江县宏帆房地产

开发有限公司、重

庆宏帆实业集团有

限公司

建设工程

施工合同

纠纷

巴中市中

级人民法

院

13,698.45

案件法院已受理，

目前尚未通知开庭

日期，一审待审。

合  计 24,713.38

注：新增 3000 万元以下的新增诉讼案件 43 件，金额 8,677.87 万元。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告日，除已披露的诉讼、仲裁事项，公司及控股子公司

没有其他尚未披露的诉讼、仲裁事项，亦没有应披露而未披露的其他

诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司可能影响

由于新增案件尚未开庭审理，其对公司本期利润或期后利润的影

响存在不确定性。公司将密切关注案件的后续进展，积极采取相关法

律措施维护公司及股东利益。

公司将依照《深圳证券交易所股票上市规则》的有关要求，根据

诉讼进展情况及时履行信息披露义务，敬请各位投资者注意投资风险。

五、备查文件

受理（应诉）通知书。

特此公告。

保利联合化工控股集团股份有限公司董事会

2024 年 10 月 17 日